
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

BCĐ ĐẠI HỘI TDTT TỈNH LẠNG SƠN 

LẦN THỨ X NĂM 2026 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-BCĐ Lạng Sơn, ngày         tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao  

tỉnh Lạng Sơn lần thứ X năm 2026  
 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI THỂ DỤC THỂ THAO 

 TỈNH LẠNG SƠN LẦN THỨ X NĂM 2026 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Hướng dẫn số 2229/HD-BVHTTDL ngày 28/5/2024 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 

các cấp tiến tới Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 1180/QĐ-UBND ngày 05/7/2024 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao tỉnh 

Lạng Sơn lần thứ X năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 

số 132/TTr-SVHTTDL ngày 01/7/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Lạng Sơn 

lần thứ X năm 2026 (sau đây gọi là Ban Tổ chức) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Đồng chí Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Trưởng Ban; 

2. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (phụ trách 

lĩnh vực Thể dục thể thao) - Phó Trưởng Ban thường trực;  

3. Các đồng chí Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Phó 

Trưởng Ban; 

4. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó Trưởng Ban; 

5. Đồng chí Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Thành viên; 

6. Đồng chí Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bội đội Biên phòng tỉnh - 

Thành viên; 

7. Đồng chí Phó Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên; 

8. Đồng chí Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên; 



2 
 

9. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên; 

10. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên; 

11. Đồng chí Phó Giám đốc Điện lực Lạng Sơn - Thành viên; 

12. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn - Thành viên; 

13. Đồng chí Trưởng Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch - Thành viên; 

14. Đồng chí Chánh Văn phòng, các Phó Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch - Thành viên; 

15. Đồng chí Chánh Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thành 

viên; 

16. Đồng chí Trưởng Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình, Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch - Thành viên; 

17. Đồng chí Trưởng Phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch - Thành viên; 

18. Đồng chí Giám đốc, các Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi 

đấu thể thao tỉnh - Thành viên; 

19. Đồng chí Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh - Thành 

viên; 

20. Đồng chí Công chức Văn phòng UBND tỉnh (phụ trách theo dõi lĩnh 

vực Thể dục thể thao) - Thành viên; 

21. Đồng chí Phó Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch - Thành viên kiêm Thư ký. 

Điều 2. Tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức 

1. Ban Tổ chức quyết định thành lập các tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức 

để triển khai thực hiện nhiệm vụ theo từng mảng nội dung công việc. Trưởng 

Ban Tổ chức phân công nhiệm vụ cho Phó Trưởng Ban và các thành viên.  

2. Các thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tuân thủ sự phân 

công của Trưởng Ban.  

3. Trưởng Ban Tổ chức sử dụng con dấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, Phó Trưởng Ban dùng con dấu của cơ quan đang công tác để ban hành các 

văn bản chỉ đạo, điều hành giải quyết công việc của Ban Tổ chức theo thẩm 

quyền và nhiệm vụ được phân công. 

4. Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là 

đơn vị thường trực của Ban Tổ chức.  

5. Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 

 



3 
 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức 

1. Triển khai công tác thông tin, tuyên truyền về Đại hội; xây dựng Kế 

hoạch, chương trình, kịch bản chi tiết tổ chức Đại hội; nội dung Khai mạc, Bế 

mạc Đại hội; Điều lệ và các văn bản hướng dẫn triển khai tổ chức Đại hội Thể 

dục thể thao tỉnh Lạng Sơn lần thứ X năm 2026. 

2. Tham mưu Ban Chỉ đạo tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp tỉnh. 

Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, hỗ trợ tổ chức Đại hội Thể dục thể thao từ cấp 

huyện đến cơ sở. Tham mưu Ban Chỉ đạo chuẩn bị lực lượng và các điều kiện 

cần thiết để tham gia Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026.  

3. Tổng kết, báo cáo kết quả thực hiện về Ban Chỉ đạo theo quy định.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành có thành 

viên tham gia Ban Tổ chức và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Thường trực Tỉnh ủy; (b/c) 

- Thường trực HĐND tỉnh; (b/c) 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; 

- C, PCVP UBND tỉnh,         

  các phòng chuyên môn, TTTT;                                                            

- Lưu: VT, KGVX (NNK). 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

 

  

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Dương Xuân Huyên 

 


		2024-07-09T11:38:12+0700


		2024-07-11T13:51:40+0700


		2024-07-11T13:51:40+0700


		2024-07-11T13:51:40+0700




